UNITPAC | Afya

DATA E HORARIO DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORES
EDITAL N° 02/2025

NOME DO PROFESSOR CURSO DISCIPLINA DATA LOCAL HORARIO
RESPONSAVEL
Mario de Souza Lima e Silva Odontologia Anatomia de Cabeca e pescoco 31/07/2025 Lab Anatomia 15:30
Lab de
Mario de Souza Lima e Silva Medicina TICs 31/07/2025 anatomia 15:30
Lab de
Mario de Souza Lima e Silva Medicina PIEPE V 31/07/2025 anatomia 15:30
Angelica Pereira Rocha Odontologia SEMIOLOGIA E ESTOMATOLOGIA 05/08/2025 El 10:40
Danilo Wagner de Almeida 11:00
Nascimento Odontologia Propedéutica Clinica e Radiologia 31/07/2025 F2 hrs
Laboratorio

Cristiane Nogueira Rodrigues multidisciplinar

Milhomem Odontologia Materiais Odontoldgicos 05/05/2025 Bloco A 14:00
Cristiane Nogueira Rodrigues Laboratério

Milhomem Odontologia Anatomia e Escultura Dental 05/08/2025  Multidisciplinar 20:30
15h as
Lisliane Nara Rossi Leandro Odontologia Dentistica 04/08/2025 GO01 16h30
Clinica de estagio em adequacao do 15h as
Lisliane Nara Rossi Leandro Odontologia meio 04/08/2025 GO01 16h30
Daiene Isabel da Silva Lopes Biomedicina Microbiologia e Imunologia 01/08/2025 Naped 10:00




Pedro Henrique Peres Roriz

Pedro Henrique Peres Roriz

Myrella Lessio Castro

Myrella Lessio Castro

Myrella Lessio Castro

Myrella Lessio Castro

Sandra Helena Lima Pereira Costa

Clayton Pereira Silva de Lima

Clayton Pereira Silva de Lima

Medicina

Enfermagem

Fisioterapia

Fisioterapia

Fisioterapia

Odontologia

Enfermagem
Farmécia,
Biomedicina,
Fonoaudiologia,
Enfermagem,
Nutricao,
Odontologia,
Fisioterapia

Medicina

PIEPE |

Semiotécnica

Morfofisiologia 1

Morfofisiologia 2

Neuroanatomia

Morfofisiologia 1

Enfermagem em Unidade de
Tratamento Intensivo

Morfofisiologia dos Sistemas |
SOl 1 (Histologia, Genética,
Embriologia E Imunologia)

01/08/2025

01/08/2025

05/08/2025

05/08/2025

05/08/2025

08/05/2025

04/08/25

06/08/2025

06/08/2025

NAPED -
Entrevista
NAPED -
Entrevista
Laboratério de
Anatomia -
Bloco B2
Laboratério de
anatomia -
Bloco B2
Laboratério de
anatomia -
bloco B2
Laboratério de
anatomia -
bloco B2

Sala G1

Laboratério de
Histologia
Laboratorio
Histologia

08:30

08:30
18:30
18:30
18:30

18:30
09:00
as
11:00

19:00
as
20:30
hs
19: 00
as



20:30

hs
pode ser
online?
Barbara Fontoura Dias Medicina SOl Il -Laboratorio imagem 01/08/2025 guestionario? 14:00
Nutricao,
Barbara Leticia Marinho Maciel da Biomedicina e Entrevista
Silva Farmacia Quimica Geral e Organica 04/08/25 remota 19:30
Sala da
coordenacao
de
Amanda Rocha Mortoza Biomedicina Laboratério Clinico 04/08/25 Biomedicina 18h
Amanda Sousa Resende Bastos Biomedicina Morfofisiologia Il 04/08/25 E10 17:00
Amanda Sousa Resende Bastos Biomedicina Microbiologia e Imunologia 04/08/25 E10 17:00
INSTITUCIONAL
(CURSOS DA
AREA DA Laboratério  18:15h
Ana Lucia Roselino Ribeiro SAUDE) Microbiologia e Imunologia 05/08/2025  Multidisciplinar as 20h
Laboratorio de
Ana Lucia Roselino Ribeiro ODONTOLOGIA Periodontia 07/08/2025 Odontologia 20h
ESTAGIO CLINICO
SUPERVISIONADO DE CLINICA DE Clinica
Ana Lucia Roselino Ribeiro Odontologia ADEQUACAO DO MEIO 07/08/2025 Odontoldgica 9h
Sala da
Biologia
Biomedicina, Celular (Profa.
Farmacia e Mara) - Sala

Amanda Rocha Mortoza Nutricdo Biologia Celular 31/07/2025 J3 bloco J 19:00



Ana Lucia Roselino Ribeiro

Marcos Neemias Negrao Reis

Mariana Matos Arantes

Mariana Matos Arantes

Amanda Rocha Mortoza

Mariana Matos Arantes

Mariana Matos Arantes

Mariana Matos Arantes

INSTITUCIONAL
(CURSOS SHE)

Direito

Medicina

Arquitetura e
Urbanismo
Farmacia,
Biomedicina e
Nutricao

arquitetura e

urbanismo

Engenharia Civil

Engenharia Civil

Projetos de Extenséo |, IV, VI, VII

Direito Criminal - Penal 1

Piepe Il e Piepe llI

Desenho Técnico e Geometria

Descritiva

Morfofisiologia dos Sistemas I

Desenho Arquitetdnico 3D

Calculo a uma Variavel

Calculo de Varias Variaveis

06/08/2025

01/08/2025

31/07/2025

07/08/2025

31/07/2025

07/08/2025

07/08/2025

07/08/2025

Online (vou
enviar o link
para os
candidatos
inscritos)
Avaliacéo
Remota
Coordenacéo
de curso
(Arquitetura)
Coordenacéo
de curso
(arquitetura e
engenharia)
Laboratorio de
Técnicas
Cirargicas
Coordenacéo
de curso
(arquitetura e
engenharia)
Coordenacéo
de curso
(Arquitetura e
Engenharia)
Coordenacéo
de curso
(Arquitetura e
Engenharia)

10h as
22h

19h as
22h

15h00
das
15h00
as
20h00

19h
das
15h00
as
20h00
das
15h00
as
20h00
das
15h00
as
20h00



Mariana Matos Arantes

Caio Rodrigo Pacheco Lopes
langla Araujo de Melo Damasceno
Patricia Arantes e Silva

Patricia Arantes e Silva

Ana Cleia Sousa Dos Santos
Ana Cleia Sousa Dos Santos
Ana Cleia Sousa Dos Santos

engenharia civil

Odontologia
institucional
Odontologia

Odontologia

Fisioterapia
Fisioterapia
Fisioterapia

Topografia e Geoprocessamento

Oclusdo e DTM
Microbiologia e Imunologia
Endodontia

Prétese Il (Prétese Fixa)

Fisioterapia Traumato-ortopédica
Aplicada

Cinesioterapia
Cinesiologia e Biomecanica

07/08/2025

08/08/2025
05/08
04/08

04/08/2025

07/08/2025
07/08/2025
07/08/2025

Coordenacéo
de curso
(Arquitetura e
Engenharia)
Laboratério
multidisciplinar

D6
D7

D7

G3
G3
G3

das
15h00
as
20h00

15h
18H00
17 h

17:00
h

18h
18h
18h



